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Capito, Bonnie P CIV NAVFAC Lant N

From: Cole, Linda L CIV NAVFAC MidAtlantic

Sent: Tuesday, May 22, 2007 11:09 AM

To: Capito, Bonnie P CIV NAVFAC Lant

Subject: ARF - NWSY: Responses to Comments on the Draft Phase | Rl Report for Groundwater at

Sites 1, 3,6, 7, 11, 17, 24, and 25 - DEQ Comments

Bonnie,

This email represents VDEQ's concurrence with Navy response to their comments on the draft
Phase I RI for gw at eight sites at WPNSTA Yorktown. Please add to ARF as appropriate.
Thanks!

Linda

Remedial Project Manager ’

NAVFAC Mid-Atlantic, Bldg N-26, Room 3208 Hampton Roads Integrated Product Team Nucleus
Hampton Roads Restoration Product Line, Code OPHREV4

9742 Maryland Avenue

Norfolk, VA 23511-3095

Work: (757)444-3826

Fax: (757)444-5822

Email: linda.cole@navy.mil

————— Original Message-----

From: Smith,Wade [mailto:wmsmith@deqg.virginia.gov]

Sent: Tuesday, May 22, 2007 10:58

To: Laura.Cook@CHZM.com

Cc: Thomson.Bob@epamail .epa.gov; Cole, Linda L CIV NAVFAC MidAtlantic;
donna.caldwell@ch2m.com; Don Joiner; Willis,Durwood; Johnston,Milton

Subject: NWSY: Responses to Comments on the Draft Phase I RI Report for Groundwater at
Sites 1, 3, 6, 7, 11, 17, 24, and 25 - DEQ Comments

Thank you for giving the DEQ the opportunity to review the Response to Comments Draft
Phase I Remedial Investigation Report for Groundwater at Sites 1, 3, 6, 7, 11, 17, 24, and
25 (Draft Phase I RTC) dated January 8, 2007.

The September 2006 Draft Phase I was received by the DEQ on September 22, 2006. Mr. Eric
Salopek, former DEQ RPM for the WPNSTA Yorktown site, submitted comments to Ms. Linda
Cole, RPM for the Navy, on November 27, 2006. The Draft Phase I RTC was received by the
DEQ on January 10, 2007.

The DEQ has reviewed the Draft Phase I RTC and acknowledges that all of the DEQ comments
have been adequately addressed.

However, please note the following DEQ comments on the Draft Phase I RTC:

VDEQ Comment 1/Navy Response 1:

Please modify Section 7.5 of the final Phase I report to include the information that was
provided by CH2MHill during the WPNSTA Yorktown/CAX Partnering Meeting on May 17, 2007.
Specifically, please include a statement similar to, “Before proceeding with NFA
recommendations for groundwater at Site 11, a groundwater sample will be collected at
11GW1l (just downgradient of the site) for analysis of [3,5-dinitroaniline,
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nitroglycerine, and PETN].
VDEQ Comment 4:

Please note that VDEQ Comment 4 should state, “VDEQ has concerns about elevated
groundwater VC concentrations in areas within close proximity to habitable structures.”

Please let me know if you have any questions.

Sincerely,

Wade M. Smith

Remediation Project Manager

Virginia Department of Environmental Quality
Office of Remediation Programs

Phone: (804) 698-4125

Fax: (804) 698-4234

wmsmith@deqg.virginia.gov

————— Original Message-----

From: Laura.Cook@CH2M.com [mailto:Laura.Cook@CH2M.com]

Sent: Friday, May 04, 2007 10:40 aMm

To: Smith,Wade; Thomson.Bob@epamail .epa.gov

Cc: linda.cole@navy.mil; donna.caldwell@chZm.com

Subject: Responses to Comments on the Phase I RI for Groundwater at Sites 1, 3, 6, 7, 11,
17, 24, and 25

Rob and Wade,

Have you had a chance to look over the RTCs for the subject document? DEQ comments were
sent to Erik Salopek. I would like to get consensus to go final on the document so that
we can move forward with getting the draft work plan out for the Phase II RI for
Groundwater at Sites 1, 3, and 6, and the LTM at Site 7. Please let me know at your
earliest convenience.

Very Respectfully,

Laura



Laura J Cook, P.G.

CH2M HILL

5700 Cleveland Street, Suite 101
Virginia Beach, VA 23462
757-671-8311 x 444

lcook3@CH2M.com <blocked::mailto:1lcook3@CH2M. com>





